
Id: 54425268-1A2A-46F5-8E73-59F73B4CCDE1. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXII/218/2020 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zwiększenia komunikacji autobusowej 

Na podstawie art. 223 §1, 241 i 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2020 r., poz. 713), Rada Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wniosek  mieszkanki Śmigla dotyczący zwiększenia kursów autobusów rozpatruje się negatywnie. 

Szczegółowe powody zawiera uzasadnienie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

      Przewodniczący  

      Rady Miejskiej Śmigla 

      /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 54425268-1A2A-46F5-8E73-59F73B4CCDE1. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXII/218/2020 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 18 i 26 czerwca oraz 6 sierpnia 2020 r. 

zapoznała się z pismem mieszkanki Śmigla w sprawie zwiększenia komunikacji autobusowej. Komisja 

zaklasyfikowała pismo jako wniosek. 

 Komisja wnikliwie przeanalizowała pismo i poprosiła na posiedzenie komisji przedstawicieli przewoźnika, 

który świadczy usługi w zakresie transportu osobowego na terenie naszej gminy czyli Spółdzielni Mila 

z Leszna. Wysłuchała wyjaśnień przedstawicieli tej firmy i uznała, że w obecnej trudnej sytuacji związanej 

z panującą pandemią i zawieszeniem zajęć w szkołach, wystąpił przejściowy problem z dojazdem. 

Przedstawiciele Milli poinformowali, że pod koniec sierpnia br. zostaną przywrócone kursy autobusów. 

 Wychodząc naprzeciw mieszkańcom gmina z dniem 1 sierpnia wprowadziła taksówkę dla seniorów 65+, 

z przewozu tego będą mogli skorzystać mieszkańcy gminy, szczególnie osoby samotne, niepełnosprawne, 

o niskich dochodach, w celu dojazdu do urzędu, lekarza, na stację kolejową w Starym Bojanowie lub Przysiece 

Starej. Szczegóły określa regulamin jaki został opracowany do tego przewozu. Komisja w trakcie prac ustaliła, 

że w historii przewozów nigdy Śmigiel nie miał bezpośredniego połączenia autobusowego z Wrocławiem. 

Komisja ustaliła też, że jest możliwość skorzystania z usługi portalu e-podróżnik. 

 Komisja ustaliła, że uruchomiono 3 połączenia wychodzące i 4 połączenia powrotne na trasie Kościan – 

Śmigiel – Leszno. Milla Spółdzielnia w Lesznie poinformowała, że 17 sierpnia br. zostaną kursy autobusów 

według letniego rozkładu jazdy. 

 Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

  


